
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

05 декабря 2023 г.                           г. Георгиевск                                         № 4019 

 

 

 
О создании советов мира и дружбы при территориальных отделах по работе с 
населением управления сельского хозяйства и развития территорий админи-
страции Георгиевского муниципального округа Ставропольского края  
 

 

 

В целях обеспечения профилактики терроризма и экстремизма, а также 

минимизации и ликвидации последствий проявлений терроризма и экстре-

мизма в границах подведомственной территории, реализации мер, направ-

ленных на укрепление межнационального и межконфессионального согла-

сия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской            

Федерации, проживающих на подведомственной территории, социальной      

и культурной адаптации мигрантов, профилактики межнациональных кон-

фликтов, осуществления деятельности, связанной с реализацией прав мест-

ных национально-культурных автономий, оказания содействия национально-

культурному развитию народов Российской Федерации в реализации меро-

приятий в сфере межнациональных отношений, в рамках реализации поста-

новления Правительства Ставропольского края от 29 апреля 2013 г.              

№ 157-п «О системе мониторинга и оперативного реагирования на проявле-

ния религиозного и этнического экстремизма в Ставропольском крае», адми-

нистрация Георгиевского муниципального округа Ставропольского края 

 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 

1. Создать советы мира и дружбы при территориальных отделах по ра-

боте с населением управления сельского хозяйства и развития территорий 

администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края 

и утвердить их в прилагаемом составе. 

 

2. Председателям советов мира и дружбы в месячный срок разработать 

и принять положение о совете мира и дружбы при территориальном отделе 

по работе с населением управления сельского хозяйства и развития террито-

рий администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского 

края. 



2 

3. Возложить на начальников территориальных отделов по работе с 

населением управления сельского хозяйства и развития территорий админи-

страции Георгиевского муниципального округа Ставропольского края функ-

ции организационного и технического обеспечения работы соответствующе-

го совета мира и дружбы.  

 

4. Признать утратившим силу постановление администрации Георгиев-

ского городского округа Ставропольского края от 08 сентября 2023 г. № 2852 

«О создании советов мира и дружбы при территориальных отделах по работе 

с населением управления сельского хозяйства администрации Георгиевского 

городского округа Ставропольского края». 

 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Георгиевского муниципального 

округа Ставропольского края Феодосиади А.Е. 

 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 
Глава 
Георгиевского муниципального округа   
Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



УТВЕРЖДЕНЫ 
 
постановлением администрации 
Георгиевского муниципального 
округа Ставропольского края 
от 05 декабря 2023 г. № 4019 

 
 
 
 

СОСТАВЫ 
 

советов мира и дружбы при территориальных отделах по работе 
с населением управления сельского хозяйства и развития территорий 

администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края 
 

 

Варнавский Владимир 

Владимирович 

начальник Александрийского территориального 

отдела по работе с населением управления сель-

ского хозяйства и развития территорий админи-

страции Георгиевского муниципального округа 

Ставропольского края, председатель совета мира и 

дружбы 

 

Виноградова Инна 

Александровна 

заведующий Александрийским сельским Домом 

культуры муниципального бюджетного учрежде-

ния культуры «Георгиевская централизованная 

клубная система», заместитель председателя сове-

та мира и дружбы 

 

Андреева Наталья 

Геннадьевна 

главный специалист Александрийского территори-

ального отдела по работе с населением управления 

сельского хозяйства и развития территорий адми-

нистрации Георгиевского муниципального округа 

Ставропольского края, секретарь совета мира и 

дружбы 

 

Члены совета мира и дружбы: 

 

Аветисян Зограб 

Мушегович 

представитель Автономной некоммерческой ор-

ганизации «Армянское национально-культурное 

общество «КАНЧ» (по согласованию) 

 

Ахмедов Шабан 

Бабаевич 

 

представитель общественной организации «Куль-

турный центр народов Дагестана Георгиевского 

городского округа Ставропольского края» (по со-

гласованию)  



2 

 

Бахмудов Гасбула 

Бахмудович 

старший участковый уполномоченный полиции 

отдела МВД России по Георгиевскому городско-

му округу (по согласованию) 

 

Гайворонский Денис 

Александрович 

атаман Александрийского станичного казачьего 

общества Ставропольского окружного казачьего 

общества Терского войскового казачьего обще-

ства (по согласованию) 

 

Григоращенко Петр 

Иванович 

представитель цыганской национальности (по со-

гласованию) 

 

Дружбина Елена  

Алексеевна  

главный библиотекарь Александрийской сельской 

библиотеки № 10 им. Г.М.Брянцева муниципаль-

ного казенного учреждения культуры «Межпосе-

ленческая централизованная библиотечная систе-

ма Георгиевского муниципального округа» 

 

Железовская Елена  

Алексеевна  

социальный педагог муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя об-

щеобразовательная школа № 24 им. И.И.Вехова 

ст. Александрийской» 

 

Красильникова Наталья 

Сергеевна  

представитель Общественной организации вете-

ранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных 

сил и правоохранительных органов Георгиевского 

городского округа Ставропольского края (по со-

гласованию) 

 

Шевякова Елена 

Николаевна  

начальник Балковского территориального отдела 

по работе с населением управления сельского хо-

зяйства и развития территорий администрации 

Георгиевского муниципального округа Ставро-

польского края, председатель совета мира и 

дружбы 

 

Асварова Юлия 

Геннадьевна   

исполняющий обязанности заведующего муници-

пальным казенным дошкольным образователь-

ным учреждением «Детский сад № 10 «Огонек» 

поселка Балковского», заместитель председателя 

совета мира и дружбы  

 

  



3 

Лифенцева Ольга 

Ивановна  

специалист II категории Балковского территори-

ального отдела по работе с населением управле-

ния сельского хозяйства и развития территорий 

администрации Георгиевского муниципального 

округа Ставропольского края, секретарь совета 

мира идружбы 

 

Члены совета мира и дружбы: 

 

Гусейнов Салам 

Эмрахович 

житель поселка Балковского Георгиевского му-

ниципального округа Ставропольского края (по 

согласованию) 

 

Курбанов Зейнудин 

Курбанович 

представитель дагестанской диаспоры (по согла-

сованию) 

 

Мамедов Ядикар  

Вагиф оглы 

представитель азербайджанской диаспоры (по со-

гласованию) 

 

Погосян Артур 

Араратович 

представитель армянской диаспоры (по согласо-

ванию) 

 

Кашаев Михаил 

Александрович   

начальник Георгиевского территориального отде-

ла по работе с населением управления сельского 

хозяйства и развития территорий администрации 

Георгиевского муниципального округа Ставро-

польского края, председатель совета мира и 

дружбы 

 

Попов Сергей 

Николаевич  

атаман Георгиевского хуторского казачьего об-

щества ст. Георгиевской Ставропольского окруж-

ного казачьего общества Терского войскового ка-

зачьего общества, заместитель председателя сове-

та мира и дружбы (по согласованию)  

 

Кривобабка Наталья 

Петровна 

ведущий специалист Георгиевского территори-

ального отдела по работе с населением управле-

ния сельского хозяйства и развития территорий 

администрации Георгиевского муниципального 

округа Ставропольского края, секретарь совета 

мира и дружбы 

 

 

 



4 

Члены совета мира и дружбы: 

 

Дарсидзе Мисаил 

Мусинович 

житель станицы Георгиевской Георгиевского му-

ниципального округа Ставропольского края (по 

согласованию) 

 

Иванов Андрей  

Алексеевич 

представитель цыганской национальности (по со-

гласованию) 

 

Лазарев Аркадий 

Александрович  

житель станицы Георгиевской Георгиевского му-

ниципального округа Ставропольского края (по 

согласованию) 

 

Самойленко Иван 

Матвеевич 

заместитель председателя общественной органи-

зации ветеранов (пенсионеров) войны, труда Во-

оруженных сил и правоохранительных органов 

Георгиевского городского округа Ставропольско-

го края (по согласованию) 

 

Бадякин Андрей 

Александрович  

начальник Краснокумского территориального от-

дела по работе с населением управления сельско-

го хозяйства и развития территорий администра-

ции Георгиевского муниципального округа Став-

ропольского края, председатель совета мира и 

дружбы 

 

Мартиросян Ашот 

Сергеевич  

представитель Автономной некоммерческой ор-

ганизации «Армянское национально-культурное 

общество «КАНЧ», заместитель председателя со-

вета мира и дружбы (по согласованию) 

 

Бузо Яна  

Валерьевна 

специалист I категории Краснокумского террито-

риального отдела по работе с населением управ-

ления сельского хозяйства и развития территорий 

администрации Георгиевского муниципального 

округа Ставропольского края, секретарь совета 

мира и дружбы 

 

Члены совета мира и дружбы: 

 

Алиев Аскер  

Магомед Гасанович 

представитель азербайджанской диаспоры (по 

согласованию)  

 

  



5 

Бергер Нина  

Алексеевна   

представитель немецкой национальности (по со-

гласованию) 

 

Кузьменко Степан 

Николаевич 

представитель цыганской национальности (по 

согласованию) 

Лян Вячеслав 

Александрович 

представитель Ставропольского регионального 

отделения общероссийской общественной орга-

низации «Общероссийское объединение корей-

цев» (по согласованию) 

 

Отец Артемий 

Маршалкин 

протоиерей, настоятель православного Прихода 

храма Святой Троицы с. Краснокумского Геор-

гиевского района Ставропольского края Георги-

евской епархии Русской Православной церкви 

(по согласованию) 

 

Сергеева Оксана 

Николаевна   

представитель казахской диаспоры (по согласо-

ванию) 

 

Чуваков Сергей  

Юрьевич 

атаман Краснокумского станичного казачьего 

общества Ставропольского окружного казачьего 

общества Терского войскового казачьего обще-

ства (по согласованию) 

 

Комаров Сергей 

Николаевич   

начальник Лысогорского территориального от-

дела по работе с населением управления сель-

ского хозяйства и развития территорий админи-

страции Георгиевского муниципального округа 

Ставропольского края, председатель совета мира 

и дружбы 

 

Березин Владимир 

Николаевич   

атаман Лысогорского станичного казачьего об-

щества Ставропольского окружного казачьего 

общества Терского войскового казачьего обще-

ства, заместитель председателя совета мира и 

дружбы (по согласованию) 

 

Черноусова Оксана 

Александровна  

специалист II категории Лысогорского террито-

риального отдела по работе с населением управ-

ления сельского хозяйства и развития террито-

рий администрации Георгиевского муниципаль-

ного округа Ставропольского края, секретарь со-

вета мира и дружбы 



6 

 

Члены совета мира и дружбы: 

 

Авдоян Мураз 

Агмадович 

представитель диаспоры езидов (по согласова-

нию) 

 

Жердева Наталья 

Анатольевна  

председатель женсовета станицы Лысогорской 

(по согласованию) 

Мктричан Шаген 

Арташович 

председатель Лысогорского филиала обще-

ственной организации «Региональная армянская 

национально-культурная автономия Ставро-

польского края» (Лысогорская армянская общи-

на) (по согласованию) 

 

Отец Михаил  

Силко  

протоиерей, председатель приходского совета 

православного Прихода храма Рождества Пре-

святой Богородицы ст. Лысогорской Георгиев-

ского района Ставропольского края Георгиев-

ской епархии Русской Православной церкви (по 

согласованию) 

 

Павленко Иван 

Владимирович 

представитель цыганской националньности (по 

согласованию) 

 

Ярикова Нона 

Николаевна   

директор муниципального бюджетного общеоб-

разовательного учреждения «Средняя общеобра-

зовательная школа № 15 им. А.З. Потапова ст. 

Лысогорской» 

 

Воронкина Галина 

Александровна  

начальник Незлобненского территориального 

отдела по работе с населением управления сель-

ского хозяйства и развития территорий админи-

страции Георгиевского муниципального округа 

Ставропольского края, председатель совета мира 

и дружбы 

 

Саркисян Анжела  

Агароновна 

представитель Автономной некоммерческой ор-

ганизации «Армянское национально-культурное 

общество «КАНЧ», заместитель председателя 

совета мира и дружбы (по согласованию) 

 



7 

Кокорина Екатерина 

Андреевна  

главный специалист Незлобненского территори-

ального отдела по работе с населением управле-

ния сельского хозяйства и развития территорий 

администрации Георгиевского муниципального 

округа Ставропольского края, секретарь совета 

мира и дружбы 

 

Члены совета мира и дружбы: 

 

Мячин Петр  

Васильевич  

атаман Незлобненского станичного казачьего 

общества Ставропольского окружного казачьего 

общества Терского войскового казачьего обще-

ства (по согласованию) 

 

Отец Виктор  

Шевченко 

протоиерей, настоятель местной православной 

религиозной организации Прихода Архистрати-

га Михаила ст. Незлобной Георгиевского района 

Ставропольского края Ставропольской и Влади-

кавказской епархии Русской Православной 

церкви (по согласованию) 

 

Павленко Жанна 

Николаевна  

представитель цыганской национальности (по 

согласованию) 

 

Покровская Евгения 

Владимировна  

директор муниципального казенного общеобра-

зовательного учреждения «Средняя общеобразо-

вательная школа № 14 пос. Приэтокского»  

 

Осадчий Петр 

Викторович   

начальник Новинского территориального отдела 

по работе с населением управления сельского 

хозяйства и развития территорий администрации 

Георгиевского муниципального округа Ставро-

польского края, председатель совета мира и 

дружбы 

 

Селицкий Геннадий 

Антонович  

представитель Ставропольского краевого отде-

ления Всероссийской общественной организа-

ции ветеранов «Боевое Братство», заместитель 

председателя совета мира и дружбы (по согласо-

ванию)  

 



8 

Васькова Светлана 

Сергеевна  

ведущий специалист Новинского территориаль-

ного отдела по работе с населением управления 

сельского хозяйства и развития территорий ад-

министрации Георгиевского муниципального 

округа Ставропольского края, секретарь совета 

мира и дружбы 

 

Члены совета мира и дружбы: 

 

Антонов Николай 

Иванович 

житель поселка Нового Георгиевского муници-

пального округа Ставропольского края (по со-

гласованию) 

 

Гуденко Петр  

Иванович  

представитель цыганской национальности (по 

согласованию) 

 

Отец Павел  

Силко  

иерей православного Прихода храма пророка 

Божия Илии пос. Нового Георгиевского района 

Ставропольского края Георгиевской епархии 

Русской Православной церкви (по согласова-

нию) 

 

Саакян Андраник 

Сергеевич  

представитель Автономной некоммерческой ор-

ганизации «Армянское национально-культурное 

общество «КАНЧ» (по согласованию) 

 

Ковтун Сергей 

Вячеславович 

начальник Новозаведенского территориального 

отдела по работе с населением управления сель-

ского хозяйства и развития территорий админи-

страции Георгиевского муниципального округа 

Ставропольского края, председатель совета мира 

и дружбы 

 

Власов Александр 

Александрович  

заведующий Новозаведенским сельским Домом 

культуры муниципального бюджетного учре-

ждения культуры «Георгиевская централизован-

ная клубная система», заместитель председателя 

совета мира и дружбы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

Карманова Анна 

Юрьевна  

ведущий специалист Новозаведенского террито-

риального отдела по работе с населением управ-

ления сельского хозяйства и развития террито-

рий администрации Георгиевского муниципаль-

ного округа Ставропольского края, секретарь со-

вета мира и дружбы 

 

Члены совета мира и дружбы:  

 

Гайдуков Петр 

Андреевич  

представитель цыганской национальности (по 

согласованию) 

 

Дадаян Сильва 

Николаевна   

представитель Автономной некоммерческой ор-

ганизации «Армянское национально-культурное 

общество «КАНЧ» (по согласованию) 

 

Дзюбанюк Елена 

Руслановна 

директор муниципального бюджетного общеоб-

разовательного учреждения «Средняя общеобра-

зовательная школа № 23 села Новозаведенного» 

 

Мусаев Нурутдин 

Гасанович 

представитель общественной организации 

«Культурный центр народов Дагестана Георги-

евского городского округа Ставропольского края 

(по согласованию)  

 

Отец Виталий  

Филатов  

протоиерей религиозной организации право-

славного Прихода храма Архангела Божия Ми-

хаила села Новозаведенное Георгиевского райо-

на Ставропольского края Георгиевской епархии 

Русской Православной церкви (по согласовании)  

 

Юханаев Николай 

Рубенович 

житель села Новозаведенного Георгиевского 

муниципального округа Ставропольского края, 

представитель сирийской национальности (по 

согласованию) 

 

Ворон Наталья 

Викторовна   

начальник Обильненского территориального от-

дела по работе с населением управления сель-

ского хозяйства и развития территорий админи-

страции Георгиевского муниципального округа 

Ставропольского края, председатель совета мира 

и дружбы 

 



10 

Титов Федор  

Петрович 

атаман Обильненского хуторского казачьего 

общества Ставропольского окружного казачьего 

общества Терского войскового казачьего обще-

ства, заместитель председателя совета мира и 

дружбы (по согласованию) 

 

Рамазанова Ирина 

Юрьевна  

ведущий специалист Обильненского территори-

ального отдела по работе с населением управле-

ния сельского хозяйства и развития территорий 

администрации Георгиевского муниципального 

округа Ставропольского края, секретарь совета 

мира и дружбы 

 

Члены совета мира и дружбы: 

 

Абдуллаев Халид 

Гаджирамазанович 

представитель общественной организации 

«Культурный центр народов Дагестана Георги-

евского городского округа Ставропольского 

края» (по согласованию)  

 

Амоян Артур  

Саидович 

представитель диаспоры езидов (по согласова-

нию) 

 

Джагарян Бабкен 

Николаевич 

представитель Автономной некоммерческой ор-

ганизации «Армянское национально-культурное 

общество «КАНЧ» (по согласованию) 

 

Панченко Мария 

Сергеевна  

представитель цыганской национальности (по 

согласованию) 

 

Казадаев Иван  

Геннадьевич  

начальник Подгорненского территориального 

отдела по работе с населением управления сель-

ского хозяйства и развития территорий админи-

страции Георгиевского муниципального округа 

Ставропольского края, председатель совета мира 

и дружбы 

 

Чукунова Наталья 

Викторовна   

заведующий Подгорненским сельским Домом 

культуры муниципального бюджетного учре-

ждения культуры «Георгиевская централизован-

ная клубная система», заместитель председателя 

совета мира и дружбы 

 



11 

Белунина Наталья 

Анатольевна 

ведущий специалист Подгорненского террито-

риального отдела по работе с населением управ-

ления сельского хозяйства и развития террито-

рий администрации Георгиевского муниципаль-

ного округа Ставропольского края, секретарь со-

вета мира и дружбы 

 

Члены совета мира и дружбы  

 

Арутюнян Артем 

Аршавирович 

председатель Автономной некоммерческой ор-

ганизации «Армянское национально-культурное 

общество «КАНЧ» (по согласованию) 

 

Зубов Александр 

Витальевич 

представитель Подгорненского хуторского каза-

чьего общества Ставропольского окружного ка-

зачьего общества Терского войскового казачьего 

общества (по согласованию) 

 

Казаченко Руслан 

Петрович  

представитель цыганской национальности (по 

согласованию) 

 

Раздобудько Наталья 

Абдул Каримовна 

представитель Общественной организации вете-

ранов (пенсионеров) войны, труда, Вооружен-

ных сил и правоохранительных органов Георги-

евского городского округа Ставропольского края 

и Георгиевского городского округа местной ор-

ганизации Ставропольской краевой региональ-

ной организации Общероссийской обществен-

ной организации «Всероссийское общество ин-

валидов» станицы Подгорной (по согласованию) 

 

Селина Надежда 

Юрьевна  

начальник Ульяновского территориального от-

дела по работе с населением управления сель-

ского хозяйства и развития территорий админи-

страции Георгиевского муниципального округа 

Ставропольского края, председатель совета мира 

и дружбы 

 

Цуциева Ольга 

Александровна 

завуч муниципального бюджетного общеобразо-

вательного учреждения «Средняя общеобразова-

тельная школа № 25 поселка Новоульяновско-

го», заместитель председателя совета мира и 

дружбы 

  



12 

Ильина Ольга 

Александровна  

главный библиотекарь Новоульяновской сель-

ской библиотеки № 24 муниципального казенно-

го учреждения культуры «Межпоселенческая 

централизованная библиотечная система Геор-

гиевского муниципального округа», секретарь 

совета мира и дружбы 

 

Члены совета мира и дружбы: 

 

Исаков Идрис 

Джамалудинович 

начальник Пожарной части № 157 Государ-

ственного казенного учреждения «Противопо-

жарная и аварийно-спасательная служба Став-

ропольского края» пос. Новоульяновского (по 

согласованию) 

 

Колесников Владимир 

Леонидович 

заведующий Крутоярским сельским Домом 

культуры муниципального бюджетного учре-

ждения культуры «Георгиевская централизо-

ванная клубная система»  

 

Куралова Аризат 

Рашидовна 

житель поселка Новоульяновского Георгиев-

ского муниципального округа Ставропольского 

края (по согласованию)   

 

Курбанов Курбан 

Ахмедович 

представитель уличного комитета поселка Кру-

тоярского Георгиевского муниципального 

округа Ставропольского края (по согласова-

нию) 

 

Магомедов Салих 

Магомедович 

представитель молодежной организации даге-

станской диаспоры поселка Крутоярского Геор-

гиевского муниципального округа Ставрополь-

ского края (по согласованию) 

 

Самедова Гулейбат 

Рамазановна  

представитель общественной организации 

«Культурный центр народов Дагестана Георги-

евского городского округа Ставропольского 

края» (по согласованию) 

 

Табунщикова Светлана  

Алексеевна  

специалист I категории Ульяновского террито-

риального отдела по работе с населением 

управления сельского хозяйства и развития тер-

риторий администрации Георгиевского муни-

ципального округа Ставропольского края 



13 

 

Чанкаев Рамазан 

Пашаевич 

председатель совета старейшин жителей наро-

дов Дагестана поселка Крутоярского и поселка 

Падинского Георгиевского муниципального 

округа Ставропольского края (по согласова-

нию) 

 

Шаболдова Таисия 

Васильевна  

представитель Общественной организации ве-

теранов (пенсионеров) войны, труда, Воору-

женных сил и правоохранительных органов Ге-

оргиевского городского округа Ставропольско-

го края (по согласованию) 

 

Селюнина Елена 

Ивановна   

начальник Урухского территориального отдела 

по работе с населением управления сельского 

хозяйства и развития территорий 

администрации Георгиевского мунципального 

округа Ставропольского края, председатель 

совета мира и дружбы 

 

Ткаченко Оксана  

Викторовна 

специалист по социальной работе государ-

ственного бюджетного учреждения социально-

го обслуживания «Георгиевский центр соци-

ального обслуживания населения», заместитель 

председателя совета мира и дружбы (по согла-

сованию)  

 

Вульфсон Елена 

Владимировна  

специалист I категории Урухского территори-

ального отдела по работе с населением управ-

ления сельского хозяйства и развития террито-

рий администрации Георгиевского муници-

пального округа Ставропольского края, секре-

тарь совета мира и дружбы 

 

Члены совета мира и дружбы: 

 

Капленова Татьяна 

Анатольевна   

представитель цыганской национальности (по со-

гласованию) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

Малюков Владимир 

Сергеевич 

представитель Общественной организации вете-

ранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных 

сил и правоохранительных органов Георгиевского 

городского округа Ставропольского края и Геор-

гиевского городского округа местной организа-

ции Ставропольской краевой региональной орга-

низации Общероссийской общественной органи-

зации «Всероссийское общество инвалидов» по-

селка Нижнезольского (по согласованию) 

 

Мустецов Михаил 

Васильевич 

житель станицы Урухской Георгиевского муни-

ципального округа Ставропольского края (по со-

гласованию)  

 

Халдояниди Виктория 

Васильевна  

заведующий Нижнезольским сельским Домом 

культуры муниципального бюджетного учрежде-

ния культуры «Георгиевская централизованная 

клубная система» 

 

Хубиева Галина 

Владимировна   

начальник Шаумяновского территориального от-

дела по работе с населением управления сельско-

го хозяйства и развития территорий администра-

ции Георгиевского муниципального округа Став-

ропольского края, председатель совета мира и 

дружбы 

 

Топчиренко Галина 

Владимировна   

заведующий отделением социального обслужива-

ния на дому государственного бюджетного учре-

ждения социального обслуживания «Георгиев-

ский Центр социального обслуживания населе-

ния», заместитель председателя совета мира и 

дружбы (по согласованию) 

 

Вонюхова Лариса 

Ивановна  

ведущий специалист Шаумяновского территори-

ального отдела по работе с населением управле-

ния сельского хозяйства и развития территорий 

администрации Георгиевского муниципального 

округа Ставропольского края, секретарь совета 

мира и дружбы 

 

 

 

 

 



15 

Члены совета мира и дружбы: 

 

Арушанян Овик 

Хачикович 

представитель Автономной некоммерческой орга-

низации «Армянское национально-культурное об-

щество «КАНЧ» (по согласованию) 

 

Кубутаева Венера 

Имамаевна 

представитель общественной организации «Куль-

турный центр народов Дагестана Георгиевского го-

родского округа Ставропольского края» (по согла-

сованию)   

 

Майорова Светлана 

Юрьевна  

представитель белорусской национальности (по со-

гласованию) 

 

Отец Александр 

Добренко  

иерей православного Прихода храма иконы Божией 

Матери «Всех скорбящих Радость» пос. Шаумян-

ского Георгиевского района Ставропольского края 

Георгиевской епархии Русской Православной церк-

ви (по согласованию) 

 

Стешенко Алексей 

Георгиевич   

командир добровольной народной дружины 

«Шаумяновская» (по согласованию)  

 

 

 

____ 
 


